香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不 負責,對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告 全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責 任。



中國中鐵股份有限公司 CHINA RAILWAY GROUP LIMITED

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司) (股份代號:390)

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列中國中鐵股份有限公司於2017年3月30日在上海證券交易所網站刊登的「中國中鐵股份有限公司關於變更會計師事務所的公告」,僅供參閱。

承董事會命 中國中鐵股份有限公司 董事長 李長進

2017年3月30日

於本公告日期,本公司的執行董事為李長進(董事長)、姚桂清及張宗言;獨立 非執行董事為郭培章、聞寶滿、鄭清智及魏偉峰。 H 股简称: 中国中铁 H 股代码: 00390

中国中铁股份有限公司 关于变更会计师事务所的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承 担个别及连带责任。

中国中铁股份有限公司(以下简称"公司")于 2017年3月30 日召开的第三届董事会第三十一次会议审议通过了《关于聘任 2017 年度审计机构的议案》、《关于聘任 2017 年度内部控制审计机构的议 案》, 公司拟聘请普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)和罗 兵咸永道会计师事务所(以下合称"普华永道")作为公司 2017 年度 境内和境外审计机构,同时聘请普华永道中天会计师事务所(特殊普 通合伙)(以下简称"普华永道中天")作为公司2017年度内部控制 审计机构, 聘期自 2016 年度股东大会结束时起至下次年度股东大会 结束时止。现将相关事官公告如下:

一、变更会计师事务所的说明

公司第三届董事会第二十一次会议和 2015 年度股东大会审议通 过了《关于聘用 2016 年度审计机构的议案》、《关于聘用 2016 年度内 部控制审计机构的议案》,同意继续聘请德勤华永会计师事务所(特 殊普通合伙)和德勤•关黄陈方会计师行(以下合称"德勤")担任公 司 2016 年度外部审计机构, 同意继续聘请德勒华永会计师事务所(特 殊普通合伙)作为公司2016年内部控制审计机构。因德勤自2007年 至今为公司提供年度审计服务已达十年,为了确保外部审计机构的客观性和独立性,公司拟在 2017 年度予以更换。经 2017 年 3 月 30 日召开的第三届董事会第三十一次会议审议通过,公司拟聘任普华永道作为公司 2017 年度境内和境外审计机构,对公司 2017 年度财务报表进行审计并对 2017 年中期财务报表进行审阅,2017 年度境内和境外审计费用合计原则上不超过 3130 万元人民币(包含股份公司年度审计和半年度审阅费用),聘期自年度股东大会结束时起至下次年度股东大会结束时止。同时聘请普华永道中天作为公司 2017 年度内部控制审计机构,2017 年度内部控制审计及相关服务费用原则上不超过180 万元,聘期自 2016 年度股东大会结束时起至下次年度股东大会结束时止。

公司已就变更审计机构事宜通知了德勤。德勤已向董事会确认,截至目前,不存在任何与其解聘相关的事项是需要提请公司股东关注的。德勤自公司上市以来一直为公司提供专业、严谨、负责的审计服务,表现出了优秀的执业能力及勤勉尽责的工作精神,为公司提出了中肯的、具有可操作性的管理建议,对公司规范运作及健康发展起到了积极的促进作用,公司对德勤长期以来的辛勤工作表示衷心感谢!

二、拟聘会计师事务所的情况

普华永道中天前身为普华永道中天会计师事务所有限公司,成立于 1993年,2013年根据国家相关法律法规转制为"特殊普通合伙"企业。罗兵咸永道会计师事务所(以下简称为"罗兵咸永道")成立于 1902年,注册在香港。普华永道中天和罗兵咸永道分别为中国大陆及香港地区最具规模的会计师事务所之一。

普华永道中天总部位于上海,在北京、沈阳、大连、天津、济南、

青岛、南京、苏州、杭州、宁波、武汉、长沙、西安、成都、重庆、厦门、广州、深圳等地设有分所,拥有员工 8000 多人,其中注册会计师超过 1000 人。普华永道中天具备财政部、中国证券监督管理委员会颁发的从事证券期货相关业务许可证,拥有从事 A 股证券期货相关业务的资格。罗兵咸永道在香港的员工逾 4100 人,具备香港会计师公会出具的注册证明和香港税务局颁布的商业登记证,是根据香港交易所《综合主板上市规则》第四章 4.03 条的规定,具备根据《专业会计师条例》可获委任为公司核数师资格的执业会计师。

三、变更会计师事务所履行的决策程序

- (一)公司于2017年3月28日召开的第三届董事会审计与风险管理委员会第二十次会议对此次变更会计师事务所的事项进行了充分了解、审议,建议聘用普华永道为公司2017年度境内和境外审计机构,聘用普华永道中天为公司2017年度内控审计机构,并同意将该议案提交公司董事会审议。
- (二)公司于2017年3月30日召开的第三届董事会第三十一次会议审议通过了《关于聘任2017年度审计机构的议案》、《关于聘任2017年度内部控制审计机构的议案》,并同意将该议案提交公司2016年度股东大会审议。公司独立董事同意本次变更会计师事务所并发表了以下独立意见:

公司原审计机构德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)和德勤 •关黄陈方会计师行(以下合称"德勤")为公司提供年度审计服务已 达十年,为确保外部审计机构的客观性与独立性,公司决定不再续聘 德勤为公司 2017 年审计机构,拟在 2017 年度改聘审计机构,并同步 更换内部控制审计机构。公司董事会审计与风险管理委员会对拟改聘 会计师事务所进行了全面了解和恰当评价,提议聘请普华永道中天会 计师事务所(特殊普通合伙)和罗兵咸永道会计师事务所(以下合称 "普华永道")为公司2017年度审计机构,同时聘请普华永道中天会 计师事务所(特殊普通合伙)为2017年度内部控制审计机构。

经过充分的了解和沟通,我们认为普华永道具备从事相关证券业务服务资格,具备上市公司审计工作的丰富经验和职业素养,能够满足公司未来财务审计和内部控制审计工作的要求,本次改聘会计师事务所符合法律法规规定,不影响公司会计报表审计质量,不存在损害公司利益和股东情形。因此,同意聘请普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)和罗兵咸永道会计师事务所为公司 2017 年度审计机构,同时聘请普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)为 2017 年度内部控制审计机构,并同意将上述议案提交公司年度股东大会审议。

- (三)公司第三届监事会第二十三次会议审议通过了《关于聘任 2017年度审计机构的议案》、《关于聘任 2017年度内部控制审计机构 的议案》,并同意将该议案提交公司年度股东大会审议。
- (四)本次变更会计师事务所的事项尚需提交公司 2016 年度股 东大会审议。

特此公告。

中国中铁股份有限公司董事会 2017年3月31日